Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura ] . ]
- Consejo Superior de la Judicatura

bepuolieadeColambis Consejo Seccional de la Judicatura de Sucre
Magistrado ponente: Fabian Elias Paternina Martinez

ACUERDO No. CSJSUA23-26
27 de abril de 2023

“Por medio del cual se formula ante el Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal, la lista
de elegibles para proveer el cargo de Asistente Judicial Grado 06 de ese Despacho”.

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SUCRE,

en ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias y en especial las conferidas por el
Acuerdo No. PSAA08-4856 de 2008 proferido por la antes Sala Administrativa del
Consejo Superior de la Judicatura y de conformidad a lo aprobado en sesién Ordinaria del
26 de abril de 2023 y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucién CSJSUR21-84 del 24 de mayo de 2021/, se conformaron los
Registros Seccionales de Elegibles correspondientes al concurso adelantado para proveer
los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los
Distritos Judicial de Sincelejo y Administrativo de Sucre, convocado mediante Acuerdo
CSJSUR17-177 del 6 de octubre de 2017.

Que producto de la publicacion de vacantes definitivas del mes de abril de 2023, integrantes
del Registro de Elegibles Vigente, manifestaron interés en la vacante publicada para el
cargo de Asistente Judicial Grado 06 del Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal.

Que de conformidad a lo establecido en el articulo séptimo del Acuerdo PSAA08-4856 de
2008, corresponde a la Corporacion integrar en estricto orden del registro de elegibles
vigente, la lista de elegibles para el cargo mencionado.

Que en mérito de lo expuesto

ACUERDA:

ARTICULO 1°: Formular ante el Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal, la siguiente
lista tomada del Registro de Elegibles vigente contenido en la Resolucién CSJSUR21-84 del
24 de mayo de 2021, integrado por quienes aprobaron el concurso de méritos convocado
mediante CSJSUR17-177 del 6 de octubre de 2017 y manifestaron interés en la vacante,
destinada exclusivamente a proveer el cargo de Asistente Judicial Grado 06, asi:

Carrera 17 No. 22-24 Piso 42 Palacio de Justicia torre C. Sincelejo - Sucre {:@)
Tel. 275 4780 Ext 1273. E-mail saladmconsecsucre@cendoj.ramajudicial.gov.{ =1
www.ramajudicial.gov.co

SC5780-4-23



Acuerdo Hoja No. 2

Cedula

Apellidos y
Nombres

Resultado
Prueba de
Conocimiento

Equivalente
Prueba de
Conocimiento

Puntaje
Prueba
Psicotécnica

Experiencia y
docencia
Adicional

Capacitacion
Adicional

Total

1102815888

JARAVA
SERPA LUIS
ALBERTO

831,40

3471

169,50

100

616,60

1103108835

HERNANDEZ
ACOSTA
JOHONATAN
JAVIER

860,22

390,33

159,50

1,22

55

606,05

1102855491

MONTERROZA
TOSCANO
BRANDON

869,82

404,73

135,00

15,67

50

605,40

1102887938

ALVAREZ
CHAVEZ
MARIA JOSE

869,82

404,73

162,00

9,17

575,90

1102844541

MORALES
ARRIETA
CRISTIAN
ANDRES

812,19

318,285

154,50

68,72

541,51

ARTICULO 2°: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dado en Sincelejo, a los veintisiete (27) dias del mes de abril de dos mil veintitrés (2023)

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ROZANA BEATRIZ ABELLO ALBINO

Presidenta

RBAA/ctt

i Vigente

Carrera 17 No. 22-24 Piso 42 Palacio de Justicia torre C. Sincelejo - Sucre
Tel. 275 4780 Ext 1273. E-mail saladmconsecsucre@cendoj.ramajudicial.gov.co
www.ramajudicial.gov.co




