Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura de Sucre Magistrado ponente: Fabián Elías Paternina Martínez

ACUERDO No. CSJSUA23-26 27 de abril de 2023

"Por medio del cual se formula ante el Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal, la lista de elegibles para proveer el cargo de Asistente Judicial Grado 06 de ese Despacho".

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SUCRE,

en ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias y en especial las conferidas por el Acuerdo No. PSAA08-4856 de 2008 proferido por la antes Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura y de conformidad a lo aprobado en sesión Ordinaria del 26 de abril de 2023 y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución CSJSUR21-84 del 24 de mayo de 2021ⁱ, se conformaron los Registros Seccionales de Elegibles correspondientes al concurso adelantado para proveer los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los Distritos Judicial de Sincelejo y Administrativo de Sucre, convocado mediante Acuerdo CSJSUR17-177 del 6 de octubre de 2017.

Que producto de la publicación de vacantes definitivas del mes de abril de 2023, integrantes del Registro de Elegibles Vigente, manifestaron interés en la vacante publicada para el cargo de Asistente Judicial Grado 06 del Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal.

Que de conformidad a lo establecido en el artículo séptimo del Acuerdo PSAA08-4856 de 2008, corresponde a la Corporación integrar en estricto orden del registro de elegibles vigente, la lista de elegibles para el cargo mencionado.

Que en mérito de lo expuesto

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º: Formular ante el Juzgado 001 Laboral del Circuito de Corozal, la siguiente lista tomada del Registro de Elegibles vigente contenido en la Resolución CSJSUR21-84 del 24 de mayo de 2021, integrado por quienes aprobaron el concurso de méritos convocado mediante CSJSUR17-177 del 6 de octubre de 2017 y manifestaron interés en la vacante, destinada exclusivamente a proveer el cargo de Asistente Judicial Grado 06, así:

Carrera 17 No. 22-24 Piso 4º Palacio de Justicia torre C. Sincelejo - Sucre Tel. 275 4780 Ext 1273. E-mail saladmconsecsucre@cendoj.ramajudicial.gov.co





Cedula	Apellidos y Nombres	Resultado Prueba de Conocimiento	Equivalente Prueba de Conocimiento	Puntaje Prueba Psicotécnica	Experiencia y docencia Adicional	Capacitación Adicional	Total
1102815888	JARAVA SERPA LUIS ALBERTO	831,40	347,1	169,50	100	0	616,60
1103108835	HERNANDEZ ACOSTA JOHONATAN JAVIER	860,22	390,33	159,50	1,22	55	606,05
1102855491	MONTERROZA TOSCANO BRANDON	869,82	404,73	135,00	15,67	50	605,40
1102887938	ALVAREZ CHAVEZ MARIA JOSE	869,82	404,73	162,00	9,17	0	575,90
1102844541	MORALES ARRIETA CRISTIAN ANDRÉS	812,19	318,285	154,50	68,72	0	541,51

ARTÍCULO 2º: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Sincelejo, a los veintisiete (27) días del mes de abril de dos mil veintitrés (2023)



ROZANA BEATRIZ ABELLO ALBINOPresidenta

RBAA/ctt		
i Vigente		